
 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it - edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 
 

     
AREA TECNICA – SETTORE 3-4 – LL.PP. - URBANISTICA E AMBIENTE 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina- tel. 0984.501538 – p.iva 00355760786 

 
Originale Albo Pretorio on-line n° 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal _________  al __________ 
 

Det. 462 

 
Del 01/08/2016 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione fatture 10/A, 39/A, 

64/A, 86/A, dell’anno 2016 alla ditta Eco Service Sud 

srl, conferimento e smaltimento materiali ingombranti 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 163 del D.L.gs n° 267 del 18/08/2000; 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.L.gs n° 161 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Vista la Legge n° 127 del 15/05/1997; 

Visto il D.L.gs n° 50/2016; 

Visto il D.P.R. n° 207/2010, regolamento di esecuzione ed attuazione transitorio del D.L.gs n° 

50/2016, “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Visto il vigente statuto Comunale; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 11 del 30/05/2016 è stato approvato il bilancio 

2016; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.L.gs n° 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Richiamato l’articolo 10 del D.L.gs n° 118/2011; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n° 11 in data 30/05/2016, esecutiva, e 

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio 2016 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per 

il periodo 2016-2018; 

 La delibera di Giunta Comunale n° 69 in data 29/06/2016, esecutiva, con cui è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2016; 

Premesso che, la ditta Sorace Santo, è titolare del servizio di raccolta e trasporto a 

discarica dei rifiuti urbani differenziati; 

Che la stessa ditta ha provveduto al conferimento in discarica autorizzata, presso la Eco 

Service Sud srl dei rifiuti ingombranti per il primo semestre 2016; 

Viste le fatture n° 10/A del 30/01/2016 di €. 1.122,00, n° 39/A del 29/02/2016 di €. 

1.886,50, n° 64/A del 31/03/2016 di €. 1.430,00, n° 86/A del 29/04/2016 di €. 2.491,50, per 

un importo complessivo di €. 6.930,00 iva ed oneri compresi; 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:urbanistica@comune.roggiaNOGRAVINA.CS.IT


 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it - edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 
 

Che è stato prenotato impegno di spesa sul capitolo 15798/0 del bilancio corrente, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 

Ritenuto pertanto dover procedere alla liquidazione delle succitate fatture per una somma 

complessiva di €. 6.930,00 oneri compresi, in favore della Eco Service Sud s.rl., con sede in 

C/da Patriarca snc – 87040 San Lorenzo del Vallo, per i motivi sopra espressi; 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art. 147 bis del tuel; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Di procedere alla regolarizzazione della prenotazione dell’impegno di spesa;  

3. Di liquidare alla ditta Eco Service Sud srl, con sede in C/da Patriarca – 87040 San Lorenzo 

del Vallo (CS), l’importo complessivo di €. 6.930,00 a saldo delle fatture n° 10/A, n° 39/A, 

n° 64/A, n° 86/A; 

4. Di pagare alla ditta Eco Service Sud srl, con sede in C/da Patriarca – 87040 San Lorenzo 

del Vallo (CS), l’importo complessivo di €. 6.930,00 a saldo delle fatture n° 10/A, n° 39/A, 

n° 64/A, n° 86/A, mediante accredito su conto codice IBAN: IT12 N020 0880 6710 0010 

1514 399; 

5. Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria, sul capitolo 15798/0 del bilancio e.c.; 

6.  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

8. Di disporre la pubblicazione della presente atto all’Albo Pretorio On-Line, così come 

previsto dall’art. 32 comma 1 della legge n° 69 del 18/06/2009 e sul sito della trasparenza 

di cui al D.L.gs n° 33 del 14/03/2013 nella tipologia: bandi di gara e contratti.                    
 

Roggiano Gravina, lì 28 luglio 2016                                                                                              

                                                                                 Il Responsabile di settore                                                                                                                          

                                                                        Dott. Arch. Elio Furioso  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:urbanistica@comune.roggiaNOGRAVINA.CS.IT


 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it - edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1330 27/07/2016 €.  6.930,00 15798/0 corrente 

 

Data 29/07/2016 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Mario Chiodo 
 

 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

mailto:lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:urbanistica@comune.roggiaNOGRAVINA.CS.IT

